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Uczestnicy Post¢gpowania Przetargowego

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na ,Budowa sali gimnastycznej z zapleczem
socjalnym przy Szkole Podstawowej w Dankowicach”.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r Prawo zamowien
publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2017r, poz. 1579, ze zm.) w zalgczeniu przekazujemy
Panstwu tre$¢ pytan wraz z odpowiedziami dotyczacymi w/w postgpowania przetargowego:

Pytanie 1:
Prosimy o okreslenie jakie maksymalne kwoty Zamawiajacy zaplaci Wykonawcy w roku
2018, 2019 a reszte w roku 2020, majgc na uwadze mozliwosci budzetowe gminy.

Odpowiedz 1:
Zamawiajacy zamierza przeznaczy¢ na sfinansowanie przedmiotowej inwestycji nastgpujace
kwoty: 2018rok —2.176.534,00 zt; 2019rok — 2.046.933,00 z; 2020rok -1.076.533,00 zt.

Pytanie 2:

W projekcie umowy, Zamawiajgcy przewiduje fakturowanie raz na kwartal i termin zaptaty za
wystawione FV 30 dni. Takie zapisy powodujg, iz to Wykonawca bedzie ponosi¢ cigzar
"finansowanie" gminnej inwestycji. Wykonawca musi optaca¢ zakup materialoéw, pensji dla
pracownikéw, dokonywaé zaptaty Podwykonawcom, a gmina bedzie przelewata naleznosci raz
na kwartal. Stanowi to przyczyn¢ powstawania zatorow platniczych po stronie Wykonawcy.
Zgodnie z art 647 k.c. Zamawiajgcy solidarnie odpowiada z Wykonawea wzglgdem
Podwykonawcy, a takze art 649 k.c. Wykonawca moze zgda¢ gwarancji zapfaty.

Prosimy o zmiane zapisow, by Wykonawca mogt wystawia¢ FV czgsciowe raz w miesigcu.
Zniweluje to tym samym nieréwne traktowanie stron i wypelni zapisy art 654 k.c.

Odpowiedz 2:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang postanowien § 7 ust. 3 projektu umowy regulujacego
wystawianie przez Wykonawcg faktur czgsciowych.

Pytanie 3:

Ze wzgledu na ryczattowy charakter zadania, prosimy o potwierdzenie, czy kosztorys nalezy
do oferty zatgczyé, czy bedzie oceniany na etapie badania ofert oraz o informacje, czy
Wykonawcy moga dopisywa¢é pozycje, sami ksztaltowac kosztorys?

Odpowiedz 3:
Opis sposobu przygotowania ofert regulujg zapisy zawarte w rozdziale XI SIWZ.
Pkt. 4 niniejszego rozdziatu okresla szczegotowo jakie dokumenty winny sklada¢ si¢ na ofertg

Wykonawcy.



Zgodnie z zapisami rozdzialu XIII pkt. 9 SIWZ, kosztorys ofertowy przedstawia przed
zawarciem umowy tylko wybrany Wykonawca. Wartosci wynikajace z kosztorysu ofertowego
winny by¢ zgodne z warto$ciami ryczattowymi podanymi w Tabeli elementéw scalonych oraz
oferta.

Pytanie 4:
Zgodnie z zapisami umowy zadanie ma charakter ryczattowy. Jak bedzie traktowany kosztorys
dolaczony do umowy skoro rozliczenie jest ryczaltowe?

Odpowiedz 4:
Kosztorys sporzadzany jest pomocniczo dla potrzeb prawidlowej realizacji i rozliczenia
przedmiotu zamowienia.

Pytanie 5:

Prosimy o wyjasnienie zapisu umowy par. 11 pkt. 2, dlaczego wysokos$¢ kary wynosi 20% oraz
jak bedzie stwierdzane czy fakt braku zaplaty Podwykonawcy ma miejsce? Czy jak
Wykonawca zaplaci Podwykonawcy kilka dni po terminie, to bedzie traktowane jako zaplata
z opOznieniem czy brak zaplaty?

Odpowiedz 5:

Zamawiajacy, uwzgledniajgc powyzsze watpliwosci doprecyzowal zapisy w projekcie umowy
oraz dodatkowo dokonal obnizenia wysokosci kar umownych  zwiazanych
z podwykonawstwem.

W zwigzku z powyzszym projekt umowy — stanowigcy zalgcznik nr 6 do SIWZ otrzymuje nowe
brzmienie.

Zaplata przez Wykonawce¢ wynagrodzenia naleznego Podwykonawcy kilka dni po terminie
bedzie traktowana jako zaplata z opéznieniem.

Pytanie 6:
Jak beda rozliczane roboty konieczne do wykonania a nie ujgte w dokumentacji budowlanej?

Odpowiedz 6:

Roboty budowlane nieobj¢te zamoOwieniem podstawowym, w szczegélnosci nie ujete
w dokumentacji budowlanej, ktore nie byly mozliwe do przewidzenia w chwili wszczgcia
postepowania o udzielenie zamowienia publicznego, a ktore bgda konieczne do realizacji
przedmiotu umowy, be¢dg zlecane Wykonawcy do realizacji w ramach aneksu do umowy na
podstawie sporzadzonego Protokotu konieczno$ci wykonania tych robét — z zachowaniem
zasad okreslonych w art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zaméwien publicznych.
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